

Protokół Nr 36
z posiedzenia Komisji Edukacji
z dnia 29 stycznia 2024 roku

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz otworzyła i prowadziła posiedzenie komisji.

Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu.

Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu **29 stycznia 2024 r. (poniedziałek)** o **godz. 16:15**, w budynku „B” Urzędu Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45.

Skład Komisji:

Przewodnicząca Bożena Osiadacz

Radny Piotr Napłoszek

Radny Kamil Bialik

Porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Milanówek dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów.
3. Sprawy różne.

Ad 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Komisja w głosowaniu: **3-za**, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad bez zmian.

Ad 2.

Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Milanówek dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów.

Referat Oświaty Bożena Ciesielka przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Milanówek dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów.

Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP.

Pani Ciesielka poinformowała, że po konsultacji z dyrektorami szkół, kryteria zostały zmodyfikowane. Zmieniło się pierwsze kryterium. W obecnie obowiązującej uchwale brzmi ono tak:

„Rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny w szkole wymienionej na pierwszej pozycji we wniosku”.

Proponuje się zmianę:

„Rodzeństwo kandydata spełnia obowiązek szkolny i będzie kontynuowało naukę w szkole wymienionej na pierwszej pozycji we wniosku w roku, na który prowadzona jest rekrutacja”.

W roku poprzednim wystąpiła taka sytuacja, że kandydat do klasy pierwszej miał rodzeństwo w klasie VIII.

Szkoły nie wiedziały, jak dostosować to kryterium. W chwili rekrutacji dziecko miało rodzeństwo w szkole.

W chwili, kiedy dziecko dostanie się do tej szkoły nie ma potrzeby gratyfikowania go dodatkowymi punktami.

Dodatkowo planuje się wprowadzić trzecie kryterium:

„Kandydat zamieszkuje poza obwodem wybranej szkoły, na terenie Gminy Milanówek”.

W przypadku, gdy np. na trzy wolne miejsca w danej szkole są cztery osoby z Milanówka z innych obwodów danych szkół i trzy osoby z Grodziska Maz., szkoły muszą je traktować jednakowo.

Jako akt prawa miejscowego projekt uchwały został poddany konsultacjom. Konsultacje odbywały się od 11 do 19 stycznia. Żadna organizacja pozarządowa nie wzięła w nich udziału.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Milanówek dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły oraz dokumentów niezbędnych do

potwierdzania tych kryteriów.

Komisja w głosowaniu: **3-za**, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw.

Ad 3.

Sprawy różne.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Nagranie stanowi integralną część protokołu.

Przewodnicząca Komisji Edukacji

/-/

Radna Bożena Osiadacz

Protokołowała

/-/

Małgorzata Obwojska